担当部署 担当者

直　通 E mail

 詳しくは☞ 検索ワード

担当者
連絡先

令和7年9月30日

タイトル 島原地域農業振興協議会会長賞の伝達式

農林水産部　農林課　 農業経営班　森塚

0957-73-6661 nougyoukeiei@city.minamishimabara.lg.jp

島原半島地域の実情に即した営農総合指導活動を展開し、地
域農業農の振興に資することを目的に、県や島原半島３市、JA
島原雲仙、農業共済組合などで島原地域農業振興協議会（事務
局：島原振興局内）を組織しています｡
同協議会は、地域の特色を生かした先進的な活動を展開し成果

を上げている農林業者の功績を称え表彰しており、このたび本
市受賞者に対する表彰状伝達式を下記のとおり行います。

記

■日 時 10月9日（木） 午前９時30分～10時30分
■会 場 市役所西有家庁舎 ２階応接室
■受賞者 ４（個人）

【受賞者】

■経営体

①トップファーマー（施設野菜）部門 ﾏﾙﾅﾝﾌｧｰﾑ（株）㈹中村大介 様    南有馬町

 トマト、ミニトマト、オクラ栽培

②トップファーマー（果樹）部門  江島有男 様             南有馬町

 みかん（極早生、早生、普通、中晩柑を組み合わせて）栽培

③トップファーマー（畜産）部門  池田成明 様             深江町

 酪農（経産牛、子牛）

④トップファーマー（特産）部門  植松芳文・玉美・昌太 様       布津町

 葉たばこ、トルコキキョウ、キャベツ、レタス、雑穀など 栽培

不足する情報は伝達式終了後の取材をお願いします。

〇島原地域農業振興協議会事務局 島原振興局 農業企画課  内中専門幹 62-3610

〇南島原市農振協担当 南島原市農林課農業経営班 森塚 73-6661